平成22年12月27日

各  位

ユニバーサルソリューションシステムズ株式会社

代表取締役社長 青木毅

（コード番号：3390）

問合せ先 取締役管理本部長 村上孝徳

電話番号 03－6690－9825

連結子会社(孫会社：株式会社東日本教育研究所)設立に関するお知らせ

当社の連結子会社であり、人材関連事業を行うフロンティア株式会社(本店所在地：東京都新宿区、代

表取締役社長 青木 毅)は、平成22年12月25日開催の取締役会において下記のとおり同社の出資によ

る連結子会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社の連結子会社であり、教育・研修、人材紹介、人材派遣を中心とした人材関連事業を行うフロン

ティア株式会社は、東北および北関東地域の取引先に対する営業体制強化と現地における新規顧客

開拓を目的として、このたび株式会社東日本教育研究所を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

商     号：株式会社東日本教育研究所

代  表  者：代表取締役 渡邉航介

本 店所在地：宮城県仙台市青葉区大町二丁目６番２７号

設 立年月日：平成23年１月17日（予定）

主な事業内容：教育・研修、人材紹介、人材派遣を中心とした人材関連事業

決  算  期：３月31日

資  本  金：3,500万円

株 主 構 成 ：フロンティア株式会社(55.0％)ほか

３．今後の見通し

本件による設立初年度の当社連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上